



美亞娛樂資訊集團有限公司

MEI AH ENTERTAINMENT GROUP LTD.

•

5391

董事謹此呈報本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年九月三十日止六個月之簡明綜合財務資料。本集團截至二零二四年九月三十日止六個月之綜合收益表及綜合全面收益表，以及本集團於二零二四年九月三十日之綜合資產負債表(全部均為未經審核及簡明)，連同選擇說明附註載列如下：

簡明綜合收益表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零二四年	二零二三年
		千港元	千港元
收益	4	81,314	61,619
銷售成本		(65,074)	(20,211)
毛利		16,240	41,408
其他收入		7,237	5,017
其他虧損	5	(14,804)	(11,417)
銷售、發行及市場推廣開支		(9,455)	(334)
行政開支		(34,662)	(34,868)
經營虧損	6	(35,444)	(194)
財務收入		166	282
融資成本		(3,827)	(3,898)
融資成本 - 淨額	7	(3,661)	(3,616)
應佔聯營公司虧損		(213)	(1,192)
除所得稅前虧損		(39,318)	(5,002)
所得稅抵免	8	493	410
期內虧損		(38,825)	(4,592)
下列項目應佔虧損：			
本公司擁有人		(36,015)	(4,518)
非控股權益		(2,810)	(74)
		(38,825)	(4,592)
本公司擁有人應佔每股虧損			
每股基本及攤薄虧損	9	(0.61港仙)	(0.08港仙)

綜合全面收益表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
期內虧損	(38,825)	(4,592)
其他全面收益／(虧損)，扣除稅項		
其後不會重新分類至損益表之項目		
樓宇重估盈餘	3,051	3,824
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	(485)	(675)
貨幣換算差額	8	(72)
可能重新分類至損益表之項目		
貨幣換算差額	(2,269)	1,586
期內其他全面收益，扣除稅項	305	4,663
期內全面(虧損)／收益總額	(38,520)	71
下列項目應佔全面(虧損)／收益總額：		
– 本公司擁有人	(35,710)	145
– 非控股權益	(2,810)	(74)
期內全面(虧損)／收益總額	(38,520)	71

簡明綜合資產負債表

於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日

		未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	附註	千港元	千港元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		205,495	203,459
投資物業		180,515	193,901
使用權資產		61,589	54,450
電影版權、攝製中電影及 電影及節目版權按金		86,183	97,883
於聯營公司之權益		8,698	7,861
其他應收款項及按金	11	1,990	1,927
		544,470	559,481
流動資產			
存貨		1,440	1,252
預付款項、按金、貿易及其他應收 款項	11	35,918	39,535
遞延履約成本		2,022	13,952
應收聯營公司款項		1,107	–
按公允值計入損益之財務資產		7,136	7,692
受限制銀行結餘		–	832
已抵押銀行存款		13,500	13,500
短期銀行存款		3,933	3,766
現金及等同現金項目		14,745	21,132
		79,801	101,661
總資產		624,271	661,142

		未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	附註	千港元	千港元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	14	118,475	118,475
股份溢價		407,428	407,428
儲備		(253,059)	(217,349)
股東資金		272,844	308,554
非控股權益		3,687	6,497
總權益		276,531	315,051
負債			
非流動負債			
其他借貸	13	96,966	94,468
應計負債		123	123
租賃負債		89,555	81,419
遞延所得稅負債		26,047	26,050
		212,691	202,060
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	79,036	90,230
合約負債		14,398	8,683
應付聯營公司款項		-	1,553
銀行透支	13	12,000	12,951
銀行貸款	13	17,729	18,725
租賃負債		7,685	7,592
當期所得稅負債		4,201	4,297
		135,049	144,031
總負債		347,740	346,091
總權益及負債		624,271	661,142

簡明綜合權益變動表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	股東應佔								非控股權益	總權益
	股本	股份溢價	股份贖回儲備	撥入盈餘	匯兌差額	樓宇重估儲備	其他儲備	累計虧損		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
本集團										
於二零二四年四月一日	118,475	407,428	12	189,009	(2,515)	120,519	(6,380)	(517,994)	6,497	315,051
全面虧損										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(36,015)	(2,810)	(38,825)
其他全面收益/(虧損)										
樓宇重估盈餘	-	-	-	-	-	3,051	-	-	-	3,051
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	-	-	-	-	-	(485)	-	-	-	(485)
換算海外附屬公司	-	-	-	-	(2,269)	8	-	-	-	(2,261)
其他全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	(2,269)	2,574	-	-	-	305
期內全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	(2,269)	2,574	-	(36,015)	(2,810)	(38,520)
於二零二四年九月三十日	118,475	407,428	12	189,009	(4,784)	123,093	(6,380)	(554,009)	3,687	276,531

	股東應佔									
	股本	股份溢價	股份 贖回儲備	繳入盈餘	匯兌差額	樓宇 重估儲備	其他儲備	累計虧損	非控股 權益	總權益
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
本集團										
於二零二三年四月一日	118,475	407,428	12	189,009	(4,997)	124,191	(6,380)	(496,545)	8,513	339,706
全面虧損										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(4,518)	(74)	(4,592)
其他全面收益/(虧損)										
樓宇重估盈餘	-	-	-	-	-	3,824	-	-	-	3,824
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	-	-	-	-	-	(675)	-	-	-	(675)
換算海外附屬公司	-	-	-	-	1,586	(72)	-	-	-	1,514
其他全面收益總額	-	-	-	-	1,586	3,077	-	-	-	4,663
期內全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	1,586	3,077	-	(4,518)	(74)	71
於二零二三年九月三十日	118,475	407,428	12	189,009	(3,411)	127,268	(6,380)	(501,063)	8,439	339,777

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
經營業務之現金流量		
營運所得現金	6,930	22,665
已付所得稅	(96)	(100)
經營業務所得現金淨額	6,834	22,565
投資活動之現金流量		
購買物業、機器及設備	(5,138)	(1,233)
購買電影版權、攝製中電影及電影版權 按金	(3,625)	(8,954)
已收利息	166	282
短期存款變動	167	195
投資活動所用現金淨額	(8,430)	(9,710)
融資活動之現金流量		
償還銀行貸款	(996)	(1,060)
受限制銀行結餘減少	832	-
已付銀行貸款利息	(708)	(610)
償還租賃負債之本金部份	(3,641)	(5,557)
融資活動所用現金淨額	(4,513)	(7,227)

未經審核
截至九月三十日止六個月

	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
現金及等同現金項目(減少)/增加淨額	(6,109)	5,628
期初之現金及等同現金項目	8,181	27,108
匯兌差額	673	(1,211)
期末之現金及等同現金項目	2,745	31,525
現金及等同現金項目之結存分析		
現金及等同現金項目	14,745	34,976
銀行透支	(12,000)	(3,451)
	2,745	31,525

簡明綜合中期財務資料選擇附註

1. 一般資料

美亞娛樂資訊集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事頻道業務、電影放映及電影版權授出及轉授、戲院業務、演唱會及籌辦活動、消費者產品製造及銷售加工服務以及物業投資。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，並於香港聯合交易所有限公司上市。

本簡明綜合中期財務資料已於二零二四年十一月二十九日獲批准刊發。

2. 編製基準

本截至二零二四年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則編製之截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

截至二零二四年九月三十日止期間，本集團錄得淨虧損38,825,000港元。另外，於二零二四年九月三十日，本集團之流動負債淨額約為55,248,000港元。本集團的流動負債包括合約負債14,398,000港元，其為不可退還客戶預付款項，將確認為透過提供電影版權授出及戲院業務服務的未來收益。

董事經考慮本集團來自經營業務之預計現金流入，以及其經營表現和銀行及其他融資(包括來自本公司控股股東的財務支援)的可得性之可能變化後，認為本集團將有足夠財務資源，可自二零二四年九月三十日起計未來十二個月內在負債到期時償還。因此，董事認為本集團將可持續經營；並因而按持續經營之基準編製綜合財務報表。

3. 會計政策

誠如該等年度財務報表所述，本公司採納之會計政策與截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致，惟預期於截至二零二五年三月三十一日止年度之年度財務報表所反映之會計政策變動除外。有關會計政策變動之詳情載於下文：-

香港會計準則第1號之修訂	分類為流動或非流動負債
香港會計準則第1號之修訂	附帶契諾的非流動負債
香港詮釋第5號(二零二零年) (經修訂)	呈列財務報表-借款人對包含按要求償還條款之有期貸款之分類
香港財務報告準則第16號之修訂	售後租回的租賃負債
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排

上述準則對本集團會計政策並無任何重大影響。

已頒佈但本集團尚未應用的新訂及經修訂準則及詮釋的影響

以下為已頒佈惟尚未於二零二四年四月一日開始之財政年度生效之新訂準則及準則修訂，且尚未獲本集團提早採納：

		於下列日期或 之後開始 之會計期間生效
香港會計準則第21號及 香港財務報告準則第1號 之修訂	欠缺可兌換性	二零二五年 一月一日
香港財務報告準則第9號 及香港財務報告準則 第7號之修訂	金融工具分類及計量之修訂	二零二六年 一月一日
香港財務報告準則第18號	呈列財務報表	二零二七年 一月一日
香港財務報告準則第19號	並無公眾問責性的附屬公司：披露	二零二七年 一月一日
香港詮釋第5號之修訂	呈列財務報表- 借款人對包含按要求 償還條款之有期貸款之分類	二零二七年 一月一日
香港財務報告準則第10號 及香港會計準則第28號 之修訂	投資者與其聯營公司或合營公司 之資產出售或注資	待定

本集團已開始但尚未完成就新準則及準則修訂對其經營業績和財務狀況影響的評估。本集團尚未能闡明該等新準則、準則修訂及詮釋會否對其經營業績及財務狀況產生任何重大影響。

4. 分部資料

期內，以主要呈報方式按業務分部劃分之本集團收益及業績分析如下：

	未經審核						本集團
	截至二零二四年九月三十日止六個月						
	頻道業務	電影放映及 電影版權 授出及轉授	戲院業務	演唱會及 籌辦活動	消費者 產品製造及 銷售加工 服務	物業投資	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
						(附註(a))	
分部收益	13,809	20,845	7,432	29,251	9,977	-	81,314
可呈報分部利潤/(虧損)	136	(9,061)	(5,954)	(3,877)	(436)	(12,434)	(31,626)
物業、機器及設備之折舊	(5)	(169)	(1,422)	-	-	-	(1,596)
使用權資產之折舊	-	-	(1,928)	-	-	-	(1,928)
重估投資物業之公允值虧損	-	-	-	-	-	(14,248)	(14,248)
電影版權攤銷	(1,811)	(14,189)	-	-	-	-	(16,000)
融資成本	-	-	(3,119)	-	-	-	(3,119)
添置物業、機器及設備	38	-	5,100	-	-	-	5,138
添置電影版權、攝製中電影及電影 及節目版權按金	1,440	2,185	-	-	-	-	3,625
於二零二四年九月三十日							
可呈報分部資產	9,167	113,028	51,506	14,997	3,113	191,324	383,135
可呈報分部負債	(8,129)	(57,229)	(160,125)	(7,014)	(999)	(2,018)	(235,514)

未經審核
截至二零二三年九月三十日止六個月

	電影放映及 電影版權 授出及轉授		戲院業務	演唱會及 籌辦活動	消費者 產品製造及 銷售加工		物業投資	其他	本集團
	頻道業務	千港元			千港元	服務			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
分部收益	16,083	27,760	15,167	2,541	-	-	68	61,619	
可呈報分部利潤/(虧損)	6,131	8,338	(2,735)	(104)	-	(7,748)	(632)	3,250	
物業、機器及設備之折舊	(112)	(18)	(1,861)	-	-	-	(18)	(2,009)	
使用權資產之折舊	-	-	(2,192)	-	-	-	-	(2,192)	
重估投資物業之公允值虧損	-	-	-	-	-	(10,198)	-	(10,198)	
電影版權攤銷	(930)	(8,500)	-	-	-	-	-	(9,430)	
融資成本	-	-	(3,288)	-	-	-	-	(3,288)	
添置物業、機器及設備	9	1,167	30	-	-	-	27	1,233	
添置電影版權、編製中電影 及電影及節目版權按金	666	8,288	-	-	-	-	-	8,954	
於二零二四年三月三十一日									
可呈報分部資產	17,957	115,507	42,796	32,211	2,202	200,468	16,837	427,978	
可呈報分部負債	(8,570)	(51,328)	(147,839)	(18,709)	(246)	(1,759)	(1,818)	(230,269)	

損益

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
可呈報分部(虧損)/利潤	(31,626)	3,250
未分配款項：		
未分配其他虧損	(556)	(1,219)
未分配融資成本—淨額	(542)	(328)
未分配物業、機器及設備之折舊	(4,916)	(4,374)
未分配使用權資產之折舊	(394)	(394)
未分配應佔聯營公司虧損	(213)	(1,192)
未分配企業開支	(1,071)	(745)
除所得稅前虧損	(39,318)	(5,002)

	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千港元	千港元
資產		
可呈報分部資產	383,135	427,978
未分配資產：		
未分配物業、機器及設備以及使用權資產	215,007	217,123
未分配應收聯營公司款項	1,107	-
未分配按公允值計入損益之財務資產	1,173	1,731
未分配現金及等同現金項目	13,733	145
未分配於聯營公司及合營企業之權益	8,698	7,861
未分配企業資產	1,418	6,304
總資產	624,271	661,142
負債		
可呈報分部負債	235,514	230,269
未分配負債：		
未分配銀行及其他借貸	78,625	80,841
未分配應付聯營公司款項	-	1,553
未分配當期所得稅負債	4,201	4,296
未分配遞延稅項負債	26,047	26,050
未分配企業負債	3,353	3,082
總負債	347,740	346,091

次要報告方式 – 地區分部

本集團主要以香港、中國內地及台灣作為註冊地。其位於香港及其他國家之來自外部客戶收益及非流動資產(財務資產除外)之業績概述如下：

	來自外部客戶收益	
	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
香港	11,234	16,433
中國內地	65,361	38,941
台灣	4,203	4,064
其他國家	516	2,181
	81,314	61,619

	非流動資產	
	(財務資產除外)	
	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千港元	千港元
香港	387,322	399,869
中國內地	132,162	135,178
台灣	22,996	22,507
	542,480	557,554

附註：「物業投資」分部應佔之收益已計入其他收入。

5. 其他虧損

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
重估投資物業之虧損	(14,248)	(10,198)
按公允值計入損益之財務資產之公允值虧損	(556)	(1,219)
	(14,804)	(11,417)

6. 按性質劃分之開支

計入銷售成本、銷售及市場推廣開支以及行政開支之開支分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
電影版權攤銷	16,000	9,430
物業、機器及設備之折舊	6,512	6,383
使用權資產之折舊	2,322	2,586
僱員福利開支	17,385	16,934

7. 融資成本 – 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
財務收入		
– 短期銀行存款之利息收入	166	282
融資成本		
– 銀行及其他借貸之利息	(1,931)	(1,839)
– 租賃負債之利息	(1,896)	(2,059)
	(3,827)	(3,898)
融資成本 – 淨額	(3,661)	(3,616)

8. 所得稅抵免

香港利得稅已按照期內估計應課稅利潤以稅率16.5%(二零二三年:16.5%)作出撥備。海外利潤之稅款則按照期內估計應課稅利潤計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
當期所得稅	–	–
遞延所得稅	493	410
所得稅抵免	493	410

9. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃根據本公司權益持有人應佔本集團虧損36,015,000港元(二零二三年：4,518,000港元)及期內已發行普通股加權平均數5,923,739,000股(二零二三年：5,923,739,000股)計算。

(b) 攤薄

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，由於期內概無未行使潛在普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

10. 股息

董事會不建議派付截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息(二零二三年：無)。

11. 預付款項、按金、貿易及其他應收款項

	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千港元	千港元
貿易應收款項	14,931	25,456
減：應收款項減值撥備	-	(1,200)
貿易應收款項 - 淨額	14,931	24,256
預付款項	2,108	2,875
其他應收款項及按金	53,829	49,740
	70,868	76,871
減：其他應收款項之減值虧損	(32,960)	(35,409)
	37,908	41,462
減：按金 - 非流動部份	(1,990)	(1,927)
流動部份	35,918	39,535

貿易應收款項按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千港元	千港元
即期至三個月	12,141	17,199
四至六個月	2,703	5,404
超過六個月	87	2,853
	14,931	25,456

本集團貿易應收款項之信貸期一般介乎7至90天。

12. 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千港元	千港元
貿易應付款項	5,454	7,974
其他應付款項及應計費用	73,582	82,256
	79,036	90,230

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千港元	千港元
即期至三個月	2,701	2,456
四至六個月	1,030	271
超過六個月	1,723	5,247
	5,454	7,974

13. 銀行及其他借貸

	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千港元	千港元
銀行透支 – 有抵押	12,000	12,951
有抵押銀行貸款 – 流動部份	17,729	18,725
銀行借貸總額	29,729	31,676
其他借貸 – 非流動部份	96,966	94,468
借貸總額	126,695	126,144

(a) 銀行借貸須於下列期間償還：

	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千港元	千港元
一年內	26,045	26,668
一至兩年內	2,070	2,225
兩至五年內	1,614	2,783
	29,729	31,676

須於一年以上償還的銀行借貸分類為流動負債，乃由於其包含按要求時償還條款。

(b) 其他借貸

於二零二四年九月三十日，本集團有一筆未償還本金為人民幣30,000,000元(約33,420,000港元)(二零二四年三月三十一日：人民幣30,000,000元(約32,340,000港元))之借貸，利息為人民幣13,150,000元(約14,649,100港元)(二零二四年三月三十一日：人民幣12,025,000元(約12,963,000港元))。該借貸按固定年利率7.5厘計息及無抵押。本金及利息直至二零二五年十二月三十一日才須償還。貸款人為一家部份由本集團控股股東之胞弟持有之公司。

於二零二四年九月三十日，本集團亦有另一筆本金為25,000,000港元(二零二四年三月三十一日：25,000,000港元)之借貸由本集團一間聯營公司提供。該借貸為無抵押、免息及毋須於二零二五年十二月三十一日之前償還。

於二零二四年九月三十日，本集團有一筆本金為23,897,000港元(二零二四年三月三十一日：24,165,000港元)之借貸由本公司控股股東提供。該借貸為無抵押、免息及毋須於二零二五年十二月三十一日之前償還。

14. 股本

	普通股數目		普通股	
	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千股	千股	千港元	千港元
法定	15,000,000	15,000,000	300,000	300,000
已發行及繳足	5,923,739	5,923,739	118,475	118,475

15. 資本承擔

於二零二四年九月三十日，本集團已訂約但未於財務資料內作出撥備之承擔如下：

	未經審核 二零二四年 九月三十日	經審核 二零二四年 三月三十一日
	千港元	千港元
電影版權、攝製中電影及電影及節目版權按金 於聯營公司之投資	44,188	46,083
	-	1,050
	44,188	47,133

16. 有關連人士交易

除簡明綜合中期財務資料其他部份所披露者外，本集團於日常業務過程中進行之重大有關連人士交易如下：

	未經審核 截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
應付予一間聯營公司之播放、後期製作、 修復及項目發展服務	734	384
應收聯營公司之租金收入	655	655
應收一間聯營公司之管理費收入	138	138
應付予一間聯營公司之其他行政成本	65	32

中期股息

董事會不建議派付截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息(二零二三年：無)。

業務回顧及管理層討論及分析

截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)錄得綜合收益81,314,000港元(二零二三年：61,619,000港元)、毛利16,240,000港元(二零二三年：41,408,000港元)及本公司擁有人應佔虧損36,015,000港元(二零二三年：4,518,000港元)。毛利減少及虧損淨額增加，乃主要歸因於(i) 在與若干媒體平台合約階段性完成後，該等合約項下於期內交付及完成的電影減少，導致確認於「電影放映及電影版權授出及轉授」分部的收入減少；(ii) 期內本集團上映的電影及公演的音樂劇成績遜於預期，且預期產生虧損；及(iii) 因應現行市場趨勢，所錄得的投資物業重估虧損增加。

期內，來自本集團頻道業務分部之收益貢獻由16,100,000港元下跌至13,800,000港元。

在香港，本集團透過無綫電視的新媒體平台myTV Super，提供一條擁有數以百計電影的華語電影頻道。期內，與myTV Super訂立的原內容供應合約已屆滿。我們成功與此平台重續一份多年合約，並略為寬減版權費，因此導致該分部之收益有所減少。我們將謹慎控制成本，將利潤率維持在同一水平。在台灣，我們透過中華電信MOD平台向觀眾提供內容，其乃台灣最大型的媒體平台，訂閱者逾2,000,000名。我們的華語電影頻道的收視率在當地19個電影／連續劇頻道排名中位列第一。我們在台灣市場的收益按年錄得溫和增長。

我們在YouTube OTT平台的電影廣受全球觀眾好評，其中33部電影獲逾1,000,000名觀眾瀏覽，而2部電影獲逾10,000,000名觀眾瀏覽。儘管我們從YouTube獲得令人滿意的廣告收益分成，我們亦正向業務合作夥伴尋求商業贊助，作為潛在額外收入。

本集團留意到傳統媒體業務到新媒體業務轉型期間經濟形勢嚴峻以及業務合作夥伴的收入調整，惟我們仍對本公司的能力，以及憑藉其龐大內容庫，作為向媒體行業提供華語電影的重要內容供應商之業務策略抱持信心。此外，我們的電影製作及獲取能力將進一步強化我們作為媒體業務合作夥伴之內容供應商的地位。

展望未來，本集團將繼續發掘其他商機，提高來自頻道業務的收益貢獻。

來自本集團電影放映及電影版權授出及轉授分部之收益貢獻由約27,800,000港元減少至20,800,000港元。自二零一八年起，本集團透過中國及其他地區的新媒體平台(包括愛奇藝、優酷、西瓜視頻、嗶哩嗶哩、騰訊及Disney+)開始授權及播放其電影庫之內容。該等合作進一步確認本集團作為內容供應商進軍新媒體市場及釋放我們電影庫價值之重要擴張策略。期內，我們與若干媒體平台的合約階段性完成後，該等合約項下交付及完成的電影有所減少。此外，期內上映的電影《逆鱗》成績遜於預期，亦影響期內此分部的表現，亦導致本集團銷售、發行及市場推廣開支增加。

本集團投資並正製作多部新電影及動畫片，其中兩部獲得與香港特別行政區政府電影製作資助計劃的出資，並將於本財政年度下半年上映。隨著持續的投資及製作活動，我們的電影庫將進一步趨向豐富。

除自行製作及投資外，本集團亦藉着其已建立多年之龐大分銷網絡，推廣其電影分銷機構業務。大型及具規模的國際OTT平台正積極拓展其業務至亞洲，其為我們的潛在分銷夥伴，以將我們的內容帶給亞洲的觀眾。我們的內部授權團隊及外部分銷代理商正就分銷合約積極與該等平台磋商。憑藉本集團之電影庫以及採購節目之經驗及網絡，本集團有信心繼續提供符合觀眾口味之優質節目。本集團亦正計劃利用其多年以來在電影製作及投資方面積累之知識產權，於不久將來拓展其業務。

本集團已於二零一一年開始進軍中國影院市場，並在天津設立其首家影院。於二零一九年，本集團位於廣州之影院及其持有20%股權之另一家北京影院投入營運。本集團之影院均為數碼影院，具備3D電影放映功能。期內，因應行業趨勢及我們於天津的影院因裝飾修繕而於二零二四年五月至九月暫停營運，來自此分部之收益由約15,200,000港元減少至7,400,000港元。我們相信，於經濟復甦後，我們的影院營運亦將逐步回復正常。

演唱會及籌辦活動的經營分部因爆發COVID-19而停止營運後已暫停數年，並自去年起重新啟動。期內，本集團於上海舉辦音樂劇「媽媽咪呀！」，以及「陳慧琳 Season 2世界巡迴演唱會」，令分部收益於期內自2,500,000港元增加至29,200,000港元。儘管該等活動對本集團的總體財務狀況貢獻不多，我們相信該分部對本集團的貢獻將一直增加。

自上一個財政年度下半年起，本集團已設立新業務，以利用其於過往年度積累之電影庫所得之知識產權（「知識產權」），並提供加工服務，將該等知識產權融入若干消費者產品中。連同其他相關銷售服務，此分部於期內貢獻收益約10,000,000港元，而本集團對此新業務的前景感到樂觀。

期內，因投資市況轉變，本集團按公允值計入損益之財務資產錄得公允值虧損約600,000港元(二零二三年：1,200,000港元)。本集團之投資物業組合錄得重估虧損約14,200,000港元(二零二三年：10,200,000港元)。該等未變現虧損對本集團之現金流量並無影響。

展望將來，本集團將繼續探尋有關及／或能為本集團現有業務創造協同作用之投資機會，為其股東帶來最大回報，以回饋彼等的長期支持。

流動資金及財務資源

於二零二四年九月三十日，本集團可動用之銀行融資約為34,200,000港元，其中約29,700,000港元已動用。本公司簽立之公司擔保及本集團總賬面淨值63,700,000港元之若干存款及物業已抵押予銀行，作為銀行融資之擔保。本集團於二零二四年九月三十日之資產負債比率為46.4%，乃按銀行及其他借貸總額126,695,000港元(其中26,045,000港元、99,036,000港元及1,614,000港元分別須於一年內、第二年內及第三年至第五年內償還)以及股東資金約272,844,000港元計算。本集團之銀行結餘及借貸主要以港元及人民幣計值。本集團將密切監察其外幣風險。於截至二零二四年九月三十日止期間，本集團並無進行任何衍生工具交易，亦無訂立任何金融工具對沖其所面對之外幣風險。

於二零二四年九月三十日，本集團有關電影及節目版權之承擔約為44,200,000港元。該等承擔將以本集團內部資源及銀行信貸以及其他可用融資撥付。

僱員

於二零二四年九月三十日，本集團聘有90名全職員工。本集團定期按市場趨勢及個別員工表現檢討薪酬。除基本薪金外，員工福利包括酌情花紅、醫療保險計劃及供款公積金。期內，於前一項購股權計劃屆滿後，本集團亦已於二零二四年九月二十七日舉行的股東週年大會上採納新購股權計劃，合資格參與者可據此獲授購股權，以購入本公司股份。僱員福利開支17,400,000港元已於期內在損益表扣除。

購股權計劃

本公司股東於二零二四年九月二十七日在股東週年大會上批准之購股權計劃詳情已於本公司於二零二四年九月五日刊發之通函披露。

於二零二四年九月三十日，概無未行使之購股權。

董事及最高行政人員於本公司或任何有聯繫法團之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，根據本公司依證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條而設置之登記冊所記錄或據本公司接獲之通知，各董事及最高行政人員在本公司及其有聯繫法團（按證券及期貨條例之定義）之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉如下：

(a) 每股面值0.02港元之美亞娛樂資訊集團有限公司普通股

董事姓名	實益持有之股份數目 - 好倉			於二零二四年 九月三十日 佔本公司 已發行股本 之百分比
	個人權益	家屬權益	法團權益	
李國興先生	608,687,500	189,843,750 附註(i)	2,540,177,550 附註(ii)	56.36%
李燈旭先生	1,940,000	-	-	0.03%
董明博士	5,000,000	-	-	0.08%

附註：

- (i) 該等股份由李國興先生之配偶李碧連女士持有。
- (ii) 該等股份由李國興先生實益控制之公司Kuo Hsing Holdings Limited持有。

(b) 本公司附屬公司權益

李國興先生個人持有下列附屬公司每股面值1港元之無投票權遞延股份：

名稱	所持無投票權 遞延股份之數目 個人權益
美亞物業投資有限公司	500,000
美亞報業有限公司	100,000
美亞錄影製作有限公司	10,000

除上文所披露之權益外，

- (i) 於期內任何時間，本公司、其附屬公司、其聯營公司或其控股公司概無訂立任何安排，使本公司董事及最高行政人員於本公司或其有聯繫法團之股份或相關股份或債權證持有任何權益或淡倉；及
- (ii) 於期內任何時間，各董事及最高行政人員(包括彼等之配偶及未滿十八歲之子女)並無擁有本公司及其聯營公司(按證券及期貨條例之定義)任何權益，亦無獲授或行使可認購本公司及其聯營公司股份之任何權利。

主要股東之本公司股份及相關股份

根據《證券及期貨條例》第XV部第336條須設置之主要股東登記冊顯示，於二零二四年九月三十日，本公司接獲通知以下佔本公司已發行股本5%或以上之主要股東權益及淡倉。該等權益為上文所披露有關董事及最高行政人員者以外之權益。

每股面值0.02港元之本公司普通股權益

姓名／名稱	附註	實益持有之 股份數目－ 好倉	於 二零二四年 九月三十日 佔本公司 已發行股本 之百分比
何志成	(a)	398,840,000	6.73
IDG-Accel China Growth Fund Associates L.P.	(b)	370,205,516	6.25
IDG-Accel China Growth Fund GP Associates Ltd.	(b)	370,205,516	6.25
周全	(b)	370,205,516	6.25
IDG-Accel China Growth Fund – L.P.		307,385,666	5.19
李國林		296,195,000	5.00

附註：

- (a) 包括附註(b)所載之370,205,516股股份。
- (b) 指同一批股份及包括IDG-Accel China Growth Fund L.P.持有之307,385,666股股份。

遵守企業管治守則

截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄C1第2部份下所載之守則條文。

遵守標準守則

於截至二零二四年九月三十日止六個月內，本集團已就董事進行證券交易採納一套行為守則，其條款不比上市規則附錄C3項下標準守則所載之規定準則寬鬆，且經向全體董事作出具體查詢後，本公司董事均已遵守標準守則所載之規定準則及其就董事進行證券交易之行為守則。

買賣或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於截至二零二四年九月三十日止六個月並無買賣任何本公司股份。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年九月三十日止六個月之中期業績。

代表董事會
主席
李國興

香港，二零二四年十一月二十九日

於本報告日期，本公司之執行董事為李國興先生、李燈旭先生及董明博士；而獨立非執行董事則為林家禮博士、郭燕軍先生、梁德昇先生、馬逢國先生及許琳先生。